der entsprechende Bericht bei Matthias Döring (wie Anm. 2; in der Breslauer Hs. = B: f. 411^v): Eodem quoque anno per dictum legatum (Eodem — legatum: In collectione dicti thezauri per legatum Cusanum B) posite sunt ciste ad reponendum pecunias eorum, qui volebant consequi gratiam anni iubilei post ipsum annum iubileum completum de superhabundanti, ut, quia currentes ad Romam nondum thezaurum Almanorum exhausissent, quod restabat, fiscus cistarum devoraret. Quidam vana spe absolucionis plenarie sine iniuste ablatorum et detentorum restitutione ad illas cistas avide concurrerunt. Alii autem attendentes indulgencias ad modum cerusorum (*Kirschen*) deferri venales, eas contempserunt, et fortassis bene, quia cause male fastus et avaricie curie Romane. Tu's stille; lat overgan (Tu's usw.: Sed taceantur illa B).

1451 September 30, Maastricht.

Nr. 1837

NvK an alle Christgläubigen. Er verleiht einen 100-Tage-Ablaß für die Kollegiatkirche Heilig Geist in Roermond, Diözese Lüttich.

Or., Perg. (Rest von S): MAASTRICHT, Rijksarchief, Hl. Geest Roermond, Inv. nr. 56 (bis 1894 im Gemeentearchief Roermond). Auf der Plika: H. Pomert; unter der Plika: Visa. T. L.

Erw.: Inventaris van het Oud Archief der Gemeente Roermond. 3^e stuk. 3^{de} aflevering (Bijlage tot het verslag van den toestand der gemeente over het jaar 1876), Roermond (o.J.) 402.

Formular: Quoniam, ut ait apostolus (Nr. 968). Im Festtagspassus Nr. 965 Z. 10 nach Baptiste: Wironis, Plehelmi et Otgeri confessorum.

zu 1451 September 30, Arnheim.

Nr. 1838

Eintragung in der Stadtrechnung von Arnheim über eine geplante Gesandtschaft zu NvK.¹⁾

Or.: ARNHEIM, Gemeentearchief, Oud-archief, Inv. no. 1245 (1451/52) f. 56^r.

¹⁾ Die Formulierungen sind unklar. Offenbar waren Willem Derickss und Wynant van Arnhem dafür vorgesehen.

1451 Oktober 1, Utrecht.

Nr. 1839

Notiz des Notars Arnoldus Biindopp über die auf Veranlassung des NvK durch den Utrechter Generalvikar Gerardus de Randen erfolgte Exekution des Wiener Konkordats für die Diözese Utrecht.

Or. (auf der Rückseite der Konkordatsbestätigung durch Nikolaus V. von 1448 III 19¹⁾): UTRECHT, Rijksarchief, Archief Domkapittel 82.

Kop. (15./16. Jh.): UTRECHT, Rijksarchief, Oud Bisschoppelijke Clerezij 5 (3 Exemplare; s. Bruggeman, Inventaris 14); Kapittel St. Pieter Nr. 2^a f. 36^v (s. Muller Fz., Regesten St. Pieter 199 Nr. 1162).²⁾

Anno a nativitate domini Mccccprimo, die vero sancti Remigii, hec bulla concordatorum retrospectiva fuit in synodo tunc generali Traiectensi de voluntate et ex concessione reveren^{ti} domini Nicolai de Cuisa cardinalis et de latere legati apostolici per me Gerardum de Randen generalem in temporalibus et spiritualibus reverendi domini Rodolphi episcopi Traiectensis vicarium multitudinem 5 populi et cleri ac Arnoldo Biindopp ut notario subscripto presentibus publicata pariter et executata ad effectum, ut huiusmodi bulla retrospectiva per diocesim Traiectensem sicut alibi locorum per Germaniam teneatur et debeat inconcusse observari. Quod attestor manu mea propria, qua hanc scripturam in fidem et testimonium premissorum hic a tergo apposui et conscripsi etc. Arnoldus Biindopp notarius etc.³⁾